
 

 
Comune di Genova | Stazione Unica Appaltante | 

Via Garibaldi, 9 - 16124 Genova  | 
Tel. 010557 2190 /2331/2292 | 

 PEC: garecontratticomge@postecert.it  

Prot. Telematico 
 

STAZIONE UNICA APPALTANTE 

 

AVVISO SUI RISULTATI DELLA PROCEDURA NEGOZIATA 

 
Oggetto della gara: Procedura negoziata telematica per l’affidamento della esecuzione dei lavori di MA-
NUTENZIONE STRAORDINARIA DEL COSÌ DETTO PONTE “BLU” SITO IN VIA MARTIRI DEL 
TURCHINO A GENOVA PRÀ. MOGE 20834 (lettera invito del 3 gennaio 2023) 
CPV 45233141-9 – CUP B37H21006980006 – CIG 9560115877 – Gara telematica n. G01303   
 
Responsabile del procedimento: Ing. Gian Luigi Frongia - Direttore della Direzione Manutenzione e Verde 
Pubblico 
 
Importo a base di gara: Euro 1.172.459,16 di cui Euro 723.753,50 per i lavori, Euro 412.437,86 per oneri per la 
sicurezza non soggetti a ribasso, ed Euro 36.267,80 per lavori in economia non soggetti a ribasso, il tutto oltre I.V.A. 
 

Criterio di aggiudicazione: Ai sensi dell’art. 36 comma 9 bis e dell’art. 97 comma 8 del Codice, come 
temporaneamente modificato dall’art. 1 comma 3 della Legge n. 120/2020, secondo il criterio del minor prezzo, 
inferiore a quello posto a base di gara, determinato mediante l’esclusione automatica delle offerte che presentano una 
percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia individuata ai sensi dell’art. 97 comma 2) del codice.  
 
Informazioni di carattere amministrativo: Determinazione Dirigenziale della Direzione Facility Management n. 
2022-189.0.0.-430 adottata il 21 dicembre 2022 ed esecutiva dal 26 dicembre 2022 
 

Operatori economici invitati: n. 50 
 

1) CPC SRL; 2) SOILTEC GENOVA SRL; 3) M3D COSTRUZIONI SPECIALI SRL; 4) ECOFOND SRL; 5) 
REBECCHI MATTEO & C SNC; 6) CO.MA.C. SRL; 7) I.CO.STRA SRL; 8) Impresa Costruzioni Appalti Marittimi 
I.C.A.M. s.r.l.; 9) PAVITECNA SRL; 10) CO.S.PE.F. SRL; 11) SE.MA SRL; 12) NORD ASFALTI SRL; 13) 
SIL.CAP. SRL; 14) TECNOTATTI SRL; 15) CMP SRL; 16) VILLA COSTRUZIONI EDILI SRL; 17) CIB SRL; 
18) C.E.M. SPA; 19) CONSORZIO CON.CO.S.; 20) CIGIEMME SNC; 21) LIGURIA PALIFICAZIONI SRL; 22) 
ECOUNO SRL; 23) SEGNALSTRADE VENETA; 24) SCHIAVO SRL; 25) NEW ERA  OSTRUZIONI SRL; 26) 
STACCHIO IMPIANTI SRL; 27) NUOVE INIZIATIVE SRL; 28) MB SRL; 29) CO.MAR. SRL; 30) Injectosond 
Italia Srl; 31) IMPRESA GIUGGIA COSTRUZIONI SRL; 32) CAVE DI FRISOLINO SRL; 33) IMPRE.GE. 
COSTRUZIONI SRL; 34) PALISTRADE 2000 SRL; 35) ROTUNDO ANTONIO SRL; 36) ROBERTO GROUP 
SRL; 37) S.C.COSTRUZIONI SRL; 38) Eredi PIETRO RUGGIERO Costruzioni S.a.s. di Ruggiero Patrizio; 39) 
FEDELE DI DONATO S.R.L.; 40) PONTINA COSTRUZIONI SRL; 41) FRANCO SRL; 42) Orengo Costruzioni 
srl; 43) AREA DELTA SOCIETA' COOPERATIVA AGRICOLA-FORESTALE; 44) EDIL 
TECNOCOSTRUZIONI 2008 di Nazaro Iovine; 45) IDRESIA INFRASTRUTTURE SRL; 46) Impresa Della Nova 
Roberto S.r.l.; 47) BELVEDERE SRL; 48) dre srl di d. gradilone; 49) DEL EDILE DI DELFINO ROBERTO; 50) 
TRANI SCAVI S.R.L. 
 

Offerte ricevute: n. 26, offerte ammesse 26 
 
CMP SRL 
Ribasso offerto: 23,67000% (Offerta anomala) 
Codice fiscale: 01957970997 
 

c
_
d
9
6
9
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
e
n
o
v
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
1
1
/
0
7
/
2
0
2
3
.
0
3
1
3
1
7
5
.
I



 

 
Comune di Genova | Stazione Unica Appaltante | 

Via Garibaldi, 9 - 16124 Genova  | 
Tel. 010557 2190 /2331/2292 | 

 PEC: garecontratticomge@postecert.it  

ATI SE.MA SRL/R.&B. COSTRUZIONI SRL 
Ribasso offerto: 21,75000% (Offerta anomala) 
Codice fiscale: 01905180996/02002550990 
 
NEW ERA COSTRUZIONI SRL 
Ribasso offerto: 20,41200% (Offerta anomala) 
Codice fiscale: 02391310998 
 
ATI REBECCHI MATTEO & C SNC - EDILDUE SRL 
Ribasso offerto: 18,99700% (Offerta anomala) 
Codice fiscale: 01035460102/01509600993 
 
I.CO.STRA SRL 
Ribasso offerto: 18,96900% (Offerta anomala) 
Codice fiscale: 03498580103 
 
SIL.CAP. SRL 
Ribasso offerto: 18,89800% (Offerta anomala) 
Codice fiscale: 00332340108 
 
CO.MA.C. SRL 
Ribasso offerto: 18,88700% (Offerta anomala) 
Codice fiscale: 01025340074 
 
CIB SRL 
Ribasso offerto: 18,77700% (Offerta anomala) 
Codice fiscale: 02346481209 
 
CIGIEMME SNC 
Ribasso offerto: 18,56700% (Offerta anomala) 
Codice fiscale: 01010310991 
 
CO.S.PE.F. SRL 
Ribasso offerto: 18,33100% 
Codice fiscale: 01846550992 
 
CPC SRL 
Ribasso offerto: 18,27700% 
Codice fiscale: 03425520107 
 
EDIL TECNOCOSTRUZIONI 2008 di Nazaro Iovine 
Ribasso offerto: 18,20000% 
Codice fiscale: VNINZR58H28H798Y 
 
IMPRESA GIUGGIA COSTRUZIONI SRL 
Ribasso offerto: 18,15000% 
Codice fiscale: 03629600044 
 
 

c
_
d
9
6
9
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
e
n
o
v
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
1
1
/
0
7
/
2
0
2
3
.
0
3
1
3
1
7
5
.
I



 

 
Comune di Genova | Stazione Unica Appaltante | 

Via Garibaldi, 9 - 16124 Genova  | 
Tel. 010557 2190 /2331/2292 | 

 PEC: garecontratticomge@postecert.it  

ECOFOND SRL 
Ribasso offerto: 17,55500% 
Codice fiscale: 01497510998 
 
CAVE DI FRISOLINO SRL 
Ribasso offerto: 17,34600% 
Codice fiscale: 03121510105 
 
S.C. COSTRUZIONI SRL 
Ribasso offerto: 16,85300% 
Codice fiscale: 04809280656 
 
CO.MAR. SRL 
Ribasso offerto: 16,34800% 
Codice fiscale: 10295620016 
 
IMPRE.GE. COSTRUZIONI SRL 
Ribasso offerto: 16,34200% 
Codice fiscale: 01834260992 
 
PONTINA COSTRUZIONI SRL 
Ribasso offerto: 16,25000% 
Codice fiscale: 01556210597 
 
SCHIAVO SRL 
Ribasso offerto: 15,85600% 
Codice fiscale: 02342690068 
 
ROTUNDO ANTONIO SRL 
Ribasso offerto: 15,85600% 
Codice fiscale: 02437720994 
 
VILLA COSTRUZIONI EDILI SRL 
Ribasso offerto: 15,23200% 
Codice fiscale: 03656470105 
 
NUOVE INIZIATIVE SRL 
Ribasso offerto: 15,00700% 
Codice fiscale: 03581140179 
 
IMPRESA DELLA NOVA ROBERTO S.R.L. 
Ribasso offerto: 12,77300% 
Codice fiscale: 01440850590 
 
TECNOTATTI SRL 
Ribasso offerto: 11,65700% 
Codice fiscale: 01179730997 
 
 

c
_
d
9
6
9
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
e
n
o
v
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
1
1
/
0
7
/
2
0
2
3
.
0
3
1
3
1
7
5
.
I



 

 
Comune di Genova | Stazione Unica Appaltante | 

Via Garibaldi, 9 - 16124 Genova  | 
Tel. 010557 2190 /2331/2292 | 

 PEC: garecontratticomge@postecert.it  

PAVITECNA SRL 
Ribasso offerto: 10,50000% 
Codice fiscale: 01651360990 

 
Seduta esperita in modalità completamente telematica (ai sensi dell'art. 58 del Codice) mediante la piattaforma di 
e-procurement https://appalti.comune.genova.it/PortaleAppalti in unica seduta in data 6 marzo 2023 come da verbale 
Cronologico n. 116 

 
Provvedimento di aggiudicazione: Determinazione Dirigenziale della Direzione Facility Management n. 2023-
189.0.0.-125 adottata in data 20 aprile 2023 ed esecutiva dal 4 maggio 2023 

 
Aggiudicatario: COSPEF SRL con sede in Busalla (GE) Via Fontanelle 14, C.A.P 16012 codice fiscale e Partita 
IVA 01846550992 

 
Importo di aggiudicazione: Euro 1.039.787,91 comprensivo di oneri della sicurezza e opere in economia il tutto 
oltre I.V.A. in virtù del ribasso offerto del 18,331% 
 
Subappalto: possibile entro i limiti di legge. 

 
Autorità competente per le procedure di impugnazione degli atti di gara: T.A.R. LIGURIA, via Fogliensi nn. 2-4 - 
16145 Genova, entro 30 giorni dalla piena conoscenza dei medesimi ai sensi di legge. 
 
Il presente avviso è pubblicato all'Albo Pretorio Online del Comune dal 11 luglio 2023 al  26 luglio 2023 ed è 
scaricabile dai siti internet del Comune di Genova e della Regione Liguria 
 
 
 

IL DIRETTORE 

Dott.ssa Cinzia Marino 

documento firmato digitalmente 

c
_
d
9
6
9
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
e
n
o
v
a
 
-
 
P
r
o
t
.
 
1
1
/
0
7
/
2
0
2
3
.
0
3
1
3
1
7
5
.
I


